

Handlingsplan tilgængelighed

(Bekendtgørelse om tilgængelighed af programvirksomhed på grundlag af tilladelse og registrering for personer med handicap -bekendtgørelse nr. 944 af 18. juni 2020)

Udbyder		
1	Navn	TV Kant
	Adresse	Jernbanegade 1, 8723 Løsning
	Telefonnummer	+45 71 202 303
	E-mail	redaktion@tvkant.dk
	Kontaktperson og kontaktoplysninger	Tommy Petersen - ovenstående
	Hjemmeside	www.tvkant.dk
	Cvr.nr.	40557350
	Evt. ID-nr.	
	Angiv om I udøver fjernsyns- eller on demand virksomhed?	Fjernsynsvirksomhed med dertilknyttet on demand tilbud
	Angiv kanalens/tjenestens navn	TV Kant


Handlingsplanens periode		
2	Angiv hvilken periode handlingsplanen dækker.	01.02.2022 - 31.01.2025

(Skal som udgangspunkt gælde for 3 år)	
Redegørelse (§ 2)	
3	<p>Redegør for hvordan I ved hjælp af forholdsmæssige foranstaltninger løbende og gradvis vil gøre jeres programvirksomhed mere tilgængelig for personer med handicap.</p> <p>Beskriv jeres overordnede <u>plan</u> for tilgængeliggørelse.</p>
	<p>TV Kant arbejder konstant med at optimere tilgængelighed og kvalitet. Vi vil i fremtiden have fokus på forøgelse af kvalitet i forhold til taleforståelse og læselethed. Det skal ske gennem optimering af lydudstyr, placering af mikrofoner, lydbehandling og træning af værter og speakere, således at vi kan gøre os forståelig for en ældre målgruppe med nedsat hørelse etc. Ligeledes vil vi søge at optimere grafisk og visuel afkodning af de informationer vi har på skærmen. Det gør vi ved at lave standarder for minimums skriftstørrelse, skrifttyper samt farve, bevægelsesbaggrund m.v. dog med hensyntagen til vores respektive program-målgrupper.</p> <p>Vi vil gerne kunne tilbyde så mange optioner som muligt for at øge seer/bruger potentialet og gøre os tilgængelige for så mange som muligt. Vi må desværre også erkende at de økonomiske rammer er meget stramme og at vi med den nuværende teknologi, ikke kan indfri alle vores ønsker til bedre tilgængelighed i denne tilladelsesperiode.</p> <p>Vi har dog det håb, at der afsættes midler til formålet og at der i næste ansøgningsperiode vil være taget højde for det i både ansøgning om tilskud, samt i tilskuddets størrelse.</p>

Tegnsprogstolkning	
4	<p>Planlægger I at anvende <u>tegnsprogstolkning</u> som led i tilgængeliggørelsen? Hvis ja, redegøres nærmere herfor. Oplys omfang og tidshorisont.</p>
	<p>Målgruppen for tegnsprogstolkning på vores live-debatprogram vurderes til at være meget lille, samtidig med at det på ingen måde er økonomisk muligt. Vi vil dog forsøge at tage kontakt til de organisationer for hørehandicap der måtte ønske denne form for tilgængelighed, for at afklare hvorvidt de kan give et estimat på hvor stort behovet er i vores målgruppe - og hvorvidt de fremtidigt ville kunne stille tolke til rådighed ved særlige events - herunder f.eks. kommunal og folketingsvalg.</p>

Undertekster		
5	Planlægger I at anvende <u>undertekster</u> som led i tilgængeliggørelsen? Hvis ja, redegøres nærmere herfor. Oplys omfang og tidshorisont.	Vi har kørt forsøg på AI assisteret tekstning til livebrug, men teknologien er ikke moden til brug endnu. I hvertfald ikke den teknologi som vi kunne komme i nærheden af. Vi vil fortsat følge udviklingen over tid og fortsætte med at lave forsøg med live-tekstning. Vores debatprogram sendes live og involverer brugerinput fra egen website samt fra SoMe. Derfor er det et stort ønske at vi på et tidspunkt kan tilbyde tekstning af livesignalet.
Oplæste undertekster		
6	Planlægger I at anvende <u>oplæste undertekster</u> som led i tilgængeliggørelsen? Hvis ja, redegøres nærmere herfor. Oplys omfang og tidshorisont.	Nej. Det vil ikke give mening med vores nuværende programudbud der primært er debat og livemusik.
Synstolkning		
7	Planlægger I at anvende <u>synstolkning</u> som led i tilgængeliggørelsen? Hvis ja, redegøres nærmere herfor. Oplys omfang og tidshorisont.	Det vil kun sjældent give mening (se ovenfor) med vores nuværende programudbud. De omkostninger der er forbundet med det, vil langt overstige den økonomi der er til rådighed til produktion af selve programmet. Såfremt der var økonomi til det, ville det heller ikke være teknisk muligt at tilvælge en lydkanal med tolkelyd og langt størstedelen af vores seere, ville ikke få noget ud af musikken når de i stedet skulle høre på synstolkning. Det ville være ønskeligt om der kom nogle tal på et evt. behov.

Øvrige hjælpetjenester		
8	Planlægger I at anvende <u>øvrige hjælpetjenester</u> som led i tilgængeliggørelsen? Hvis ja, redegøres nærmere herfor. Oplys omfang og tidshorisont.	Vi afsøger muligheden for automatiserede tekstmuligheder til både live og on-demand brug, samt udbredelse på flere typer medier. Vi søger at opnå en tilgængelighed der matcher vores målgruppekrav f.eks. direkte responsmulighed og interaktion i programmerne. Vi vurderer løbende hvilke typer platforme der har den bedste kvalitet og reach til vores målgruppe og prioriterer, indenfor de økonomiske muligheder, herefter.

Bekræftelse		
9	Dato	30/01 - 2021
	Underskrift	

Handlingsplanen med eventuelle bilag indsendes til rtv@slks.dk

Alternativt kan handlingsplanen med eventuelle bilag indsendes med almindelig post til:

Slots- og Kulturstyrelsen
 Medier – att. Radio og tv-nævnet
 Hammerichsgade 14
 1553 København V